ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ
НАСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «/£?> 2020 года № 4S2> 0~

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента по труду и социальной
защите населения Костромской области от 30.03.2018 № 240

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в
сфере социального обслуживания в Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента по труду и социальной защите

населения Костромской области от 30 марта 2018 года № 240
«Об утверждении перечней дополнительных социальных услуг (с тарифами)
и методик расчета тарифов на них, предоставляемых организациями
социального обслуживания населения, находящимися в ведении
Костромской области, гражданам, проживающим на территории
Костромской области, признанным и не признанным нуждающимися в
социальном обслуживании» (в редакции приказов департамента по труду и
социальной защите населения Костромской области от 01.10.2018 № 723,
от 30.09.2019 № 741, от 13.04.2020 № 277) следующие изменения:

1) в перечне дополнительных социальных услуг (с тарифами),
предоставляемых организациями социального обслуживания, находящимися
в ведении Костромской области, гражданам, проживающим на территории
Костромской области, признанным нуждающимися в социальном
обслуживании (приложение № 3):

пункт 97 изложить в следующей редакции:
«
97 Услуги проката реабилитационных средств (в

сутки):

Костыли 1 ед. 4,5

Клюшка/трость 1 ед. 3,3

Кресло-коляска 1 ед. 5’6 -v„
Ходунки 1 ед. 4,5

2

У _

Матрац противопролежневый с компрессором 1 ед. 5,6

Подушка противопролежневая 1 ед. 5,6

Сиденья для ванны 1 ед. 4,5

Поручень для ванны 1 ед. 4,5

Ступенька вспомогательная с ручкой 1 ед. 4,5 :

Ходунки-роллаторы 1ед. 21,0

Столприкроватный 1 ед. 21,0

Кресло-коляска с ручным приводом (комнатное) 1ед. 27,0

Кресло-коляска активного типа для
передвижения по различной местности

1ед. 28,0

Кровать многофункциональная механическая с
матрасом противопролежневым

1ед. 29,0

пункт 98 изложить в следующей редакции:
«

98 Присмотр и уход за гражданами пожилого
возраста и инвалидами (сверх объема,

1 час 175,9

установленного стандартами социальных
услуг, предоставляемых на дому
поставщиками социальных услуг в
Костромской области)

»;
2) в перечне дополнительных социальных услуг (с тарифами),

предоставляемых организациями социального обслуживания, находящимися
в ведении Костромской области, гражданам, проживающим на территории
Костромской области, не признанным нуждающимися в социальном
обслуживании (приложение № 4):

пункт 100 изложить в следующей редакции:
«
100 Услуги проката реабилитационных средств

(в сутки):

Костыли 1 ед. 4,7

Клюшка/трость 1 ед. 3,5

3
t-

Кресло-коляска 1 ед. 5,9

Ходунки 1 ед. 5,9

Матрац противопролежневый с компрессором 1 ед. 5,9

Подушка противопролежневая 1 ед. 5,9

Сиденья для ванны 1 ед. 4,7

Поручень для ванны 1 ед. 4,7

Ступенька вспомогательная с ручкой 1 ед. 4,7

Ходунки-роллаторы 1ед. 23,0

Стол прикроватный 1 ед. 23,0

Кресло-коляска с ручным приводом
(комнатное)

1ед. 30,0 *

Кресло-коляска активного типа для
передвижения по различной местности

1ед. 31,0

Кровать многофункциональная механическая с
матрасом противопролежневым

1ед. 32,0

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со̂  дня его официального

опубликования.

Директор департамента А.В. Дроздник

Ь